令和 5 年 2 月 10 日

保護者 各位

岡山県立倉敷南高等学校

校長  鳥 越 信 行

新型コロナウイルス感染症対策の徹底について

 立春の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育活動

に御理解・御協力いただきありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症に関して、全国的に新規陽性者数は減少傾向が続いており、岡山

県においても、病床使用率が３０％半ばまで低下してきています。そうした状況を踏まえ、昨日、医

療ひっ迫警報が解除されました。また、岡山県の感染状況に関する４段階レベル分類がレベル３から

レベル２に引き下げられ、県立学校の行動基準についても現状のレベル２を維持することになりま

したが，今後も入試など重要な時期に当たることから、基本的な感染対策等をより一層徹底していく

ことが求められています。

本校では、これまで取り組んできた基本的な感染症対策を一層徹底し、感染予防に努めていきたい

と考えています。保護者の皆様に御確認いただきたいこと、お願いしたいことを次にまとめましたの

で、御家庭でも新型コロナウイルス感染症対策の徹底をお願いします。

記

１ 毎朝の健康観察をお願いします。生徒本人及び同居の家族に風邪症状（倦怠感、のどの痛み、発

熱等）があった場合には、自宅待機とし、登校を控えてください。

２ 本人や同居の家族が PCR 検査を受けるよう指示を受けた場合には、必ず学校へ御連絡ください。

３ マスクの着用をお願いします。

４ ３密を避ける行動を心がけ、手洗い・手指消毒を心がけてください。